证券代码：002182         证券简称：云海金属         公告编号：2022-38

南京云海特种金属股份有限公司

关于公司拟向天津云海精密制造有限公司

增资的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

重要提示：

 投资方：南京云海特种金属股份有限公司

 被投资方：天津云海精密制造有限公司

 增资额：4,800万元人民币

一、对外投资基本情况

南京云海特种金属股份有限公司（以下简称“公司”）第六届董事会第九次会

议审议通过了《关于公司拟向天津云海精密制造有限公司增资的议案》，为满足

全资子公司天津云海精密制造有限公司（以下简称“天津云海”）发展的资金需求，

公司拟向天津云海增资 4,800 万元。

被投资方是公司的全资子公司，不存在关联关系。

本次增资不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定

的重大资产重组。

本次增资仅公司一家作为出资人进行增资，不涉及任何第三方权力和义务，

因此无须签署对外投资合同或协议。

本次增资的资金来源为自有资金。

本次增资事项无需经股东大会审议批准。

二、被投资方基本情况

名称：天津云海精密制造有限公司

公司类型：有限责任公司（法人独资）

法定代表人：梅小明

成立时间：2021年5月31日

注册资本：4,800万元人民币

注册地址：天津开发区黄海路268号

经营范围：一般项目：汽车零部件研发；汽车零部件及配件制造；汽车零配

件零售；汽车零配件批发；有色金属合金制造；有色金属压延加工；有色金属合

金销售；新型金属功能材料销售；摩托车零部件研发；摩托车零配件制造；摩托

车及零配件批发；金属材料制造；金属材料销售；电动自行车销售；助动车制造；

助动自行车、代步车及零配件销售；自行车制造；自行车及零配件批发；自行车

及零配件零售；模具制造；模具销售。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照

依法自主开展经营活动）。

最近一年又一期的主要财务指标：

单位：万元

项目
2022 年 6 月 30 日

（未审计）

2021 年 12 月 31 日

（已审计）

总资产          6,884.82           7,079.82

总负债          2,280.00           2,280.00

净资产          4,604.82           4,799.82

营业收入               -                 -

净利润              -195              -0.18

天津云海不是失信被执行人。

三、增资的主要内容

本次增资前天津云海注册资本为 4,800 万元，本次增资的 4,800 万元全部进

入注册资本，本次增资后天津云海注册资本为 9,600 万元。本次增资前后天津云

海股权结构不发生变化，公司持有天津云海 100%股权。

四、本次增资的目的和影响

此次增资可以满足天津云海发展的资金需求，同时可以扩充其资本金规模，

促进公司可持续发展，符合公司整体发展规划。

公司本次投资的资金来源为自有资金，不会对公司财务及经营状况产生不利

影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

五、备查文件

1．第六届董事会第九次会议决议；

特此公告。

南京云海特种金属股份有限公司

                           董 事 会

                  2022 年 8 月 18 日